1. Дело № 5-71-275/2018

1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17» июля 2018 года                                                                                    г. Саки
И.о. мирового судьи судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым – мировой судья судебного участка № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Панов А.И.,
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности – Редченко В.В.,
 рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении: Редченко В.В., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца «данные изъяты», гражданина Российской Федерации,  являющегося индивидуальным предпринимателем,   зарегистрированного по адресу: АДРЕС, проживающего по адресу: АДРЕС,  -

у с т а н о в и л:

Согласно протокола об административном правонарушении 04 июля 2018 года в 11 часов 00 минут по адресу: РК, г. Саки, ул. «данные изъяты», в нарушение требований части 2 статьи 29.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях «Представление об устранении причин и условий способствовавших совершению административного правонарушения» не рассмотрел представление об устранении причин и условий, способствующих совершению административного правонарушения, в течении месяца со дня его получения и не сообщил о принятых мерах должностному лицу, вынесшему представление, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.6 КоАП Российской Федерации.
В отношении индивидуального предпринимателя Редченко В.В. 04 июля 2018 года в 11 часов 05 минут государственным инспектором безопасности дорожного движения ОГИБДД МО МВД России «Сакский» капитаном полиции ФИО составлен протокол об административном правонарушении серии 61 АГ № 3554292.
В судебном заседании Редченко В.В. вину в совершении административного правонарушения признал.
Выслушав Редченко В.В., исследовав письменные доказательства и фактические данные в совокупности, суд приходит к выводу, что вина Редченко В.В. во вменяемом ему правонарушении нашла свое подтверждение в судебном заседании, исходя из следующего.
Согласно статьи 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от четырех до пяти тысяч рублей.
Согласно части 2 статьи 29.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях организация и должностные лица обязаны рассмотреть представление об устранении причин и условий, способствующих совершению административного правонарушения, в течении месяца со дня его получения и сообщить о принятых мерах судье, в орган, должностному лицу, вынесшим представление.
В отношении	 индивидуального предпринимателя Редченко В.В. 12 апреля 2018 года за нарушение требований пункта 12 Основных положение по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностей должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации № 1090 от 23.10.1993 года, было вынесено постановление 61 АА 095955 по части 1 статьи 12.31 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
30 апреля 2018 года за исх. № 67/23-1895 в адрес индивидуального предпринимателя Редченко В.В. было направленно представление ОГИБДД МО МВД России «Сакский» об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
Согласно реестра уведомлений ФГУП «Почта России» указанное выше представление об устранении причин и условий, способствующих совершению административного правонарушения, было вручено адресату 05.05.2018 года.
По состоянию на 04.07.2018 года в адрес Отделения Государственной инспекции безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Сакский» информация о принятых мерах и результатах рассмотрения представления от индивидуального предпринимателя Редченко В.В. не поступала.
Факт совершения индивидуальным предпринимателем Редченко В.В. административного правонарушения подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении 61 АГ 355429 от 04 июля 2018 года, копией представления об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения от 30 апреля 2018 года, копией почтового уведомления о вручении, копией постановления 61 АА 095955 от 12 апреля 2018 года, копией протокола об административном правонарушении 61 РР 009557 от 12 апреля 2018 года, копией свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, копией патента от 16 апреля 2015 года, сведениями об индивидуальном предпринимателе.
Таким образом, действия Редченко В.В. суд квалифицирует по ст. 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
При назначении Редченко В.В. административного наказания суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, данные о его личности, степень вины.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, не установлено.
Оценив все изложенное в совокупности, мировой судья приходит к выводу о назначении Редченко В.В. административного  наказания в пределах санкции ст. 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – в виде административного штрафа в размере 4000 рублей.
Руководствуясь ст. 19.6, ст.ст. 29.10-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья, -

п о с т а н о в и л:

         Редченко В.В., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ и подвергнуть административному взысканию в виде штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.
        Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлекаемым к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
       Реквизиты для уплаты штрафа: получатель – УФК (МО ОМВД России Сакский), р/с:40101810335100010001, БИК:043510001, ИНН:9107000095, КПП:910701001, ОКТМО:35721000, код бюджетной классификации (КБК): 188 1 16 30030 01 6000 140, УИН: …., вид платежа «денежное взыскание за админ.правонарушение».
        Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет мировому  судье, вынесшему постановление.
При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделение Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока, установленного для его обжалования, если указанное постановление не было обжаловано или опротестовано.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Сакский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым.

Мировой судья 		            		                           	А.И. Панов